
REGIONE PIEMONTE BU6 10/02/2011 
 

Azienda sanitaria locale 'TO1' 
Fornitura dispositivi per medicazioni generali occorrenti per 36 mesi alle AASSLL TO1 e 
TO2. Bando di gara d'appalto. 
 
I.1) AZIENDA SANITARIA LOCALE TO 1 - Via San Secondo 29 – 10128 Torino – Italia.  
Punti di contatto: Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti – via San Secondo,29 – 
10128 – Torino - Italia – tel. 011.5662311. Attenzione del Responsabile del Procedimento: dott. 
Albino Catarozzo - fax: 0115662374 – Profilo di committente (URL): www.aslto1.it  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: i punti di contatto sopra indicati.  
Le domande di partecipazione vanno inviate a: AZIENDA SANITARIA LOCALE TO 1 – c/o 
UFFICIO PROTOCOLLO – Via San Secondo, 29 – 10128 Torino – All’attenzione del Direttore 
S.C. Gestione Approvvigionamenti Dott. Tommaso Corvino.  
I.2) Organismo di diritto pubblico – Salute. L’Amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di 
altre amministrazioni aggiudicatrici: si.  
II.1.1 Fornitura di dispositivi per medicazioni generali occorrenti per ventiquattro mesi alle 
AASSLL TO1 e TO2 di Torino –  
II.1.2) Forniture – Acquisto - Luogo principale di consegna: Torino - cod. NUTS ITC11  
II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico.  
II.1.5) Fornitura di dispositivi per medicazioni generali occorrenti per ventiquattro mesi alle 
AASSLL TO1 e TO2 di Torino  
II.1.6) CPV 33140000 –  
II.1.7) no.  
II.1.8) Divisione in lotti: si – Le offerte vanno presentate per uno o più lotti  
II.1.9) Ammissibilità di varianti: no.  
II.2.1) Valore stimato, IVA esclusa: € 1.218.459,00  
II.2.2.) Opzioni: no  
II.3) Periodo in mesi: 24  
III.1.1) L’offerta è corredata, ai sensi dell’art. 75 D. Lgs. 163/2006, di una garanzia, sotto forma di 
cauzione provvisoria o di fideiussione a scelta dell’offerente, pari al 2% dell’importo presunto del 
lotto o della somma degli importi presunti dei lotti per i quali il Soggetto offerente intende 
partecipare. Non sarà necessario provvedere al pagamento della cauzione provvisoria nel caso in cui 
la somma degli importi delle cauzioni provvisorie che la ditta dovrebbe presentare sia pari o 
inferiore a € 50,00. L’esecutore del contratto è obbligato, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 
163/2006, a costituire una cauzione definitiva sotto forma di garanzia fideiussoria a garanzia degli 
oneri per il mancato ed inesatto adempimento del contratto, pari al 10% dell’importo contrattuale. 
III.1.2) Finanziamento da spesa corrente per esercizi di competenza. Pagamento a 90 giorni data 
ricevimento fattura.  
III.1.3) La costituzione e le modalità di partecipazione dei raggruppamenti temporanei e dei 
consorzi ordinari di concorrenti sono disciplinati dall’art. 37 del D. Lgs. 163/2006. –  
III.1.4)  NO. –  
III.2.1) Il soggetto candidato, per poter essere ammesso alla procedura, deve presentare:  
1) domanda di partecipazione, redatta su carta resa legale, sottoscritta dal legale rappresentante.  
2) Dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all’art. 38 D.Lgs. 163/2006, 
sottoscritta in conformità al D.P.R. 445/2000. Per tali dichiarazioni devono utilizzati i modelli 
disponibili sul sito internet aziendale www.aslto1.it, sezione “Bandi, avvisi e concorsi – S.C. 
Gestione Approvvigionamenti”. Le ditte candidate e quelle offerenti devono indicare il domicilio 
eletto per le comunicazioni, indicando altresì l’indirizzo di posta elettronica (certificata e non 
certificata) e il numero di fax, al fine dell’invio delle comunicazioni.  



III.2.2) La capacità finanziaria ed economica di cui all’art. 41 del D. Lgs. 163/2006 richiesta, a 
pena di esclusione, quale requisito di partecipazione è la seguente:  
a) che l’importo globale del fatturato realizzato dal soggetto candidato nel triennio 2007 – 2009 sia 
complessivamente almeno pari all’importo presunto complessivo IVA esclusa del lotto o alla 
somma degli importi presunti complessivi dei lotti, IVA esclusa, ai quali il soggetto chiede di 
partecipare;  
b) che l’importo relativo alle forniture identiche realizzate dal soggetto candidato nel triennio 2007 
– 2009, sia complessivamente almeno pari alla metà dell’importo presunto complessivo IVA 
esclusa del lotto o della somma degli importi presunti complessivi IVA esclusa dei lotti ai quali il 
soggetto candidato chiede di partecipare. Per “fornitura identica” si intende una fornitura avente 
parimenti ad oggetto dispositivi per medicazioni generali. Il soggetto candidato attesta il possesso 
dei requisiti mediante dichiarazione sottoscritta in conformità alle disposizioni del D.P.R. 
28.12.2000 n. 445. Per tale dichiarazione è possibile utilizzare il modello disponibile sul sito 
internet aziendale www.aslto1.it, sezione “Bandi, avvisi e concorsi – S.C. Gestione 
Approvvigionamenti”. All’aggiudicatario e al concorrente che segue in graduatoria sarà richiesta la 
documentazione probatoria, a conferma di quanto dichiarato in sede di gara  
III.2.3) La capacità tecnica di cui all’art. 42 del D. Lgs. 163/2006 richiesta, a pena di esclusione, 
quale requisito di partecipazione alla presente gara, è che l’importo relativo alle forniture identiche 
regolarmente realizzate dal soggetto candidato nel triennio 2007 – 2009 sia complessivamente 
almeno pari alla metà dell’importo presunto complessivo IVA esclusa del lotto o della somma degli 
importi presunti complessivi, IVA esclusa, dei lotti ai quali il soggetto candidato chiede di 
partecipare. Per “fornitura identica” si intende una fornitura avente parimenti ad oggetto dispositivi 
per medicazioni generali. Il concorrente attesta il possesso dei requisiti mediante dichiarazione 
sottoscritta in conformità alle disposizioni del D.P.R. 28.12.2000 n. 445. In ogni caso devono essere 
espressamente indicati i committenti, le tipologie di forniture effettuate, le date e i rispettivi importi. 
Ogni dichiarazione presentata deve recare l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura. Per 
tale dichiarazione è possibile utilizzare il modello disponibile sul sito internet aziendale 
www.aslto1.it, sezione “Bandi, avvisi e concorsi – S.C. Gestione Approvvigionamenti”. 
All’aggiudicatario e al concorrente che segue in graduatoria verrà richiesta la documentazione 
probatoria, a conferma di quanto dichiarato in sede di gara  
III.2.4)  no. –  
IV.1.1) Procedura ristretta.  
IV.2.1) Prezzo più basso.  
IV.2.2) si. Le imprese che intendono partecipare alla presente gara da aggiudicarsi attraverso l’asta 
elettronica dovranno essere registrate nel Sistema per gli Acquisti on line della Pubblica 
Amministrazione Piemontese gestito dal CSI Piemonte. Nel caso in cui l’impresa non fosse 
registrata dovrà effettuare la registrazione on line al sistema, entro e non oltre il termine indicato 
nella lettera d’invito, collegandosi al sito https://eproc.sistemapiemonte.it/home.jsp. Nei giorni e 
alle ore indicati nella lettera d’invito le ditte concorrenti dovranno, pena l’esclusione dalla gara, 
provvedere a trasmettere in via telematica attraverso l’apposita procedura disponibile sul sito 
suddetto, con il sistema delle buste chiuse virtuali, la propria offerta economica. Si darà quindi 
luogo ad un’asta elettronica suddivisa in più sessioni telematiche, ciascuna della durata di trenta 
minuti, che si svolgeranno, secondo il calendario prestabilito nella lettera d’invito, con il metodo del 
rilancio dinamico delle offerte.  
IV.3.1) Gara n.01/B04/11.  
IV.3.2) no.  
IV.3.3  Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l’accesso ai documenti: 
21/02/2011 ore 12.00  
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 28/02/2011 ore 12,00.  
IV.3.6) Italiano  



VI.1) no  
VI.2) no.  
VI.3) La domanda di partecipazione deve essere contenuta in un’apposita busta debitamente 
sigillata e siglata sui lembi di chiusura, priva di ceralacca, sulla quale deve essere riportata chiara e 
leggibile la seguente dicitura: “Gara n. 01/B04/11–Procedura ristretta per l’affidamento della 
fornitura di dispositivi per medicazioni generali occorrenti per 24 mesi alle AASSLL TO1 e TO2”. 
Il suddetto plico deve:  
- riportare, in maniera chiara e leggibile, gli estremi del mittente (nome e ragione sociale del 
soggetto candidato) - essere indirizzato a: Azienda Sanitaria Locale TO1 – Via San Secondo, 29 – 
10128 Torino;  
- pervenire, pena l’esclusione dalla gara, a cura della ditta entro e non oltre il termine perentorio di 
scadenza, presso l’Ufficio Protocollo dell’ASL (Via San Secondo, 29 – Torino – quarto piano) nei 
modi previsti dalla normativa vigente. Si ricorda che l’Ufficio Protocollo suindicato è aperto al 
pubblico dal lunedì al venerdì dalle ore 8,30 alle ore 15,00. Le richieste di chiarimenti relative al 
presente bando devono pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 18/02/2011. Non verranno prese 
in considerazione richieste di chiarimenti che pervengano oltre tale termine. Si informa che sul sito 
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sono disponibili le 
“Istruzioni relative alle contribuzioni dovute, ai sensi dell’art. 1 comma 67 della legge 23 dicembre 
2005 n. 266, da soggetti pubblici e privati” in vigore dal 01 maggio 2010  
VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla G.U.C.E.: 13/01/2011.  
INFORMAZIONI SUI LOTTI:  
LOTTO 1: Ovatta non gommata mista per ortopedia – Breve descrizione: Ovatta non gommata 
mista 10 cm – 15 cm – 20 cm CPV: Oggetto principale 33140000 – Oggetti complementari 
33141115 – Quantitativo: 10 cm: 46.000, 15 cm: 15.000, 20 cm: 18.200– Valore stimato, IVA 
esclusa 15.450,00 euro – CODICE CIG 0718482E16 –  
LOTTO 2: Ovatta non gommata sintetica per ortopedia – Breve descrizione: ovatta non gommata 
sintetica per ortopedia 20 cm – 15 cm – 10 cm - CPV: Oggetto principale: 33140000 – Oggetti 
complementari: 33141115 Quantitativo: 20 cm: 220, 15 cm: 244, 10 cm: 300 - Valore stimato, IVA 
esclusa 331,00 euro – CODICE CIG 0718521E45 –  
LOTTO 3: Garza in cotone piegata senza filo rx sterile e non sterile – CPV: Oggetto principale: 
33140000 – Oggetti complementari: 33141114 – Quantitativo: garza piegata 10x10 a 8 strati – busta 
da 5 garze sterile: 490.000; garza piegata 10x10 a 16 strati – busta da 5 garze sterile: 400.000; garza 
piegata 10x10 a 16 strati – pacco da 100 garze non sterile: 2.800.000; garza piegata 10x10 a 8 strati 
– pacco da 100 garze non sterile: 400.000; garza piegata 7x9 a 16 strati – pacco da 100 garze non 
sterile: 700.000 - Valore stimato, IVA esclusa 652.800,00 euro - CODICE CIG 0718545217 – 
LOTTO 4: Garza in cotone piegata con filo rx sterile e non sterile per esclusivo uso delle sale 
operatorie – CPV: Oggetto principale: 33140000 – Oggetti complementari: 33141114 – 
Quantitativo: garza piegata 10x10 a 16 strati – pacco da 100 garze non sterile: 170.000; garza 
piegata 10x13 a 16 strati – pacco da 100 garze non sterile: 70.000; garza piegata 10x10 a 16 strati – 
buste sterili da 10 garze: 200.000 - Valore stimato, IVA esclusa 26.460,00 euro - CODICE CIG 
07185630F2 –  
LOTTO 5: garza laparotomica in pezze – Breve descrizione: garza laparotomica 40x40 sterile – 
CPV 33140000- Quantitativo 4.000 - Valore stimato, IVA esclusa 3.100,00 euro - CODICE CIG 
0718663377 –  
LOTTO 6: Benda orlata di garza idrofila non sterile – CPV 33140000 – Quantitativo: benda orlata 
auricolare 1 cm x 5 m – confezione singola: 400; benda orlata auricolare 2 cm x 5 m – confezione 
singola: 1.200; benda orlata 5 cm x 5 m – confezione singola: 1.800; benda orlata 10 cm x 5 m – 
confezione singola: 4.000; benda orlata 15 cm x 5 m – confezione singola: 2.000; benda orlata 20 
cm x 5 m – confezione singola: 600 - Valore stimato, IVA esclusa 1.603,00 euro - CODICE CIG 
0718686671 –  



LOTTO 7: Tamponi di garza – CPV 33140000 – Quantitativo: Tampone chirurgico rotondo 
morbido non sterile/sterilizzabile: Tampone senza elastico 40 mm – pacco da 50 pezzi: 44.000; 
tampone con elastico 50 mm – pacco da 50 pezzi: 1.000.000 – Tampone chirurgico rotondo 
morbido sterile con elastico: tampone 45 mm – doppio involucro: 44.000 – Tampone chirurgico 
rotondo/ovale rigido (scollatore) non sterile/sterilizzabile con filo di bario: 50 mm. non sterile- 
pacco da 50 pezzi: 16.000; 8 mm non sterile – pacco da 50 pezzi: 40.000 – Tampone chirurgico 
rotondo/ovale rigido (scollatore) sterile con filo di bario: 15 mm sterile – doppio involucro: 12.000; 
25 mm sterile – doppio involucro: 10.000 – 10 mm sterile – doppio involucro: 2.000 - Valore 
stimato, IVA esclusa 25.985,00 euro - CODICE CIG 0718700200 –  
LOTTO 8: Tampone oculare sterile – Breve descrizione: 15 mm sterile – buste da 100 - CPV 
33140000 – Quantitativo: 124.000 - Valore stimato, IVA esclusa 7.000,00 euro - CODICE CIG 
0718722427 –  
LOTTO 9 – Zaffo di garza idrofila sterile con filo di bario – CPV 33140000 – Quantitativo: 5 cm x 
10 m con filo rx – confezione singola: 1.000; 5 cm x 5 m con filo rx – confezione singola: 200 - 
Valore stimato, IVA esclusa 1.660,00 euro - CODICE CIG 071873815C –  
LOTTO 10 – Garza medicata allo iodoformio – CPV 33140000 – Quantitativo: cm 50 – confezione 
singola doppio incarto: 300; cm 100 confezione singola doppio incarto: 300 - Valore stimato, IVA 
esclusa 440,00 euro - CODICE CIG 0719900046 –  
LOTTO 11: Garze in TNT – CPV 33140000 – Quantitativo: COMPRESSA IN TNT STERILE E 
NON STERILE/STERILIZZABILI PER UTILIZZO ESCLUSIVO DEGENZE ED 
AMBULATORI 10x10 a 4 strati sterile – busta con 2 unità: 80.000; 10 x 10 a 4 strati non sterile – 
pacco massimo 200 unità: 26.000 - Garza A CUSCINETTO PLURISTRATO IN TNT STERILE: 
10 cm x 20 cm (non inferiore a cm 10x20, non superiore a cm 12x25) – confezione singola: 10.000; 
20 cm x 25 cm (non inferiore a cm 20x25, non superiore a cm 23x30) – confezione singola: 10.000 
- Valore stimato, IVA esclusa 17.000,00 euro - CODICE CIG 07199086DE –  
LOTTO 12 – Bende gessate ed altri ausili d’immobilizzazione per arti – CPV 33140000 – 
Quantitativo: BENDE GESSATE A PRESA RAPIDA (NON STERILI) TIPO CELLONA: Benda 
gessata 10x2 – confezione singola: 5.120 – Benda gessata 10x4 – confezione singola: 1.600; Benda 
gessata 15x2 – confezione singola: 2.300; Benda gessata 15x4 – confezione singola: 1.000 – Benda 
gessata 20x4 – confezione singola: 1.740 – STECCHE GESSATE A PRESA RAPIDA TIPO 
PLATRIX: Stecche gessate 20x20 – confezione singola: 840; Stecche gessate 15x20- confezione 
singola: 680; Stecche gessate 10x20 – confezione singola: 40 - BENDE GESSATE SINTETICHE 
(non sterili):Benda gessata 10x4 – confezione singola: 1.200; Benda gessata 12,5x4 – confezione 
singola: 1.200; benda gessata 7,5x4 – confezione singola: 1.000; Benda gessata 5x4 – confezione 
singola: 600 - Valore stimato, IVA esclusa 58.520,00 euro - CODICE CIG 0719940148 –  
LOTTO 13: Stecche in alluminio per dita – CPV 33140000 – Quantitativo: Stecche 25 mm – 
scatola 12 pezzi: 480; Stecche 18 mm - scatola 12 pezzi:480 – Stecche 13 mm – scatola 12 pezzi: 
240 - Valore stimato, IVA esclusa 520,00 euro - CODICE CIG 0720884C48 –  
LOTTO 14: Bende elastiche di fissaggio non adesive monoestensibili longitudinalmente – CPV 
33140000 – Quantitativo: 4,5 m x 10 cm – confezione singola: 20.000; 4,5 m x 15 cm – confezione 
singola: 10.000; 4,5 m x 20 cm – confezione singola: 4.600 - Valore stimato, IVA esclusa 
12.950,00 euro - CODICE CIG 072095460E –  
LOTTO 15 – Benda bielastica di fissaggio autoadesiva – CPV 33140000 – Quantitativo: 4 cmx20m 
– confezione singola: 7.600; 6 cm x 20 m – confezione singola: 14.600; 8 cm x 20 m – confezione 
singola: 19.800; 10 cm x 20 m – confezione singola: 31.400; 12 cm x 20 m – confezione singola: 
17.000; 4 cm x 4 m – confezione singola: 4.000; 8 cm x 4 m – confezione singola: 4.000; 10 cm x 4 
m – confezione singola: 4.000 - Valore stimato, IVA esclusa 119.640,00 euro- CODICE CIG 
0720959A2D –  
LOTTO 16 – Benda elastica adesiva porosa monoestensibile di grado medio tipo tensoplast – CPV 
33140000 – Quantitativo: 5 cm x 4,5 m – confezione singola: 2.320; 7,5 cm x 4,5 m – confezione 



singola: 2.200;  10 cm x 4,5 m – confezione singola: 8.000 - Valore stimato, IVA esclusa 26.730,00 
euro - CODICE CIG 0720962CA6 –  
LOTTO 17: Benda coesiva elastica permanente a corta trazione – CPV 33140000 – Quantitativo: 
Benda elastocompressiva autoaderente con elastomero 10 cm x 10 metri: 4.000; benda 
elastocompressiva autoaderente con elastomero 10 cm x 5 metri: 400  - Valore stimato, IVA esclusa 
34.600,00 euro - CODICE CIG 0721782159 –  
LOTTO 18: Benda adesiva elastica biestensibile per bendaggi funzionali – CPV 33140000 – 
Quantitativo: benda biestensibile adesiva 8x2,5 m (circa) – confezione singola: 500; benda 
biestensibile adesiva 10 x 2,5 m (circa) – confezione singola: 200  - Valore stimato, IVA esclusa 
5.700,00 euro - CODICE CIG 0721795C10 –  
LOTTO 19: Benda adesiva elastica monoestensibile per bendaggi funzionali – CPV 33140000 – 
Quantitativo: benda monoestensibile adesiva 8 x 2,5 m (circa) – confezione singola: 900; benda 
monoestensibile adesiva 10 x 2,5 m (circa) – confezione singola: 120 – Valore stimato, IVA esclusa 
7.640,00 euro – CODICE CIG 07218032AD –  
LOTTO 20: Bende elastiche con ossido di zinco – CPV 33140000 – Quantitativo: benda medicata 
con ossido di zinco a media estensibilità 8 – 10 cm x 5-7 m: 11.800; benda medicata con ossido di 
zinco a media estensibilità 10 cm x 7 m: 4.400; benda medicata con ossido di zinco a media 
estensibilità 10 cm x 10 m: 2.000 – Valore stimato IVA esclusa 42.100,00 euro – CODICE CIG 
0721915F16 –  
LOTTO 21: Calza antitrombo a gamba intera – CPV 33140000 – Quantitativo: medio – corto 
caviglia da 23 a 26 cm, coscia fino a 68 cm e lunghezza fino a 70 cm: 96; medio – lungo caviglia da 
23 a 26 cm, coscia fino a 68 cm e lunghezza da 71 cm: 72; large lungo caviglia da 26 a 29 cm, 
coscia fino a 76 cm e lunghezza da 71 cm: 46; circonf. Coscia < 63,5, polpaccio < 30,5 cm, lungh. 
Gamba < 74 cm. 360; circonf. Coscia < 63,5 cm, polpaccio < 30,5 cm, lungh. Gamba da 74 a 84 
cm: 570; circonf. Coscia < 63,5 cm, polpaccio < 30,5 cm, lungh. Gamba > 84 cm: 60; circonf. 
Coscia < 63,5 cm, polpaccio da 30,5 cm a 38 cm, lungh. Gamba < 74 cm: 120; circonf. Coscia < 
63,5, polpaccio da 30,5 cm a 38 cm, lungh. Gamba da 74 cm a 84 cm: 1.200; circonf. Coscia < 63,5 
cm, polpaccio da 30,5 a 38 cm, lungh. Gamba > 84 cm: 150; circonf. Coscia < 63,5 cm, polpaccio 
da 38 cm a 44,5 cm, lungh. Gamba < 74 cm: 150; circonf. Coscia < 63,5 cm, polpaccio da 38 cm a 
44,5 cm, lungh. Gamba da 74 cm a 84 cm: 600; circonf. Coscia < 63,5 cm, polpaccio da 38 cm a 
44,5 cm, lungh. Gamba > 84 cm: 150; circonf. Coscia da 63,5 cm a 81,3 cm, polpaccio da 38 cm a 
44,5 cm, lungh. Gamba < 74 cm: 70; circonf. Coscia da 63,5 cm a 81,3 cm, polpaccio da 38 cm a 
44,5 cm, lungh. Gamba da 74 cm a 84 cm: 90; circonf. Coscia da 63,5 cm a 81,3 cm, polpaccio da 
38 cm a 44,5 cm, lungh. Gamba oltre 84 cm: 60; circonf. Coscia da 63,5 cm a 81,3 cm, polpaccio da 
44,4 cm a 54,6 cm, lungh. Gamba da 74 cm a 84 cm: 10; circonf. Coscia da 63,5 cm a 81,3 cm, 
polpaccio da 44,4 cm a 54,6 cm, lungh. Gamba > 84 cm: 30 – Valore stimato IVA esclusa 
17.585,00 euro – codice CIG 0721938215 –  
LOTTO 22: Cerotto in TNT non estensibile – CPV Oggetto principale: 33140000 – Oggetti 
complementari: 33141112 – Quantitativo: cerotto 2,5 x 9-10 m – confezione singola: 64.000; 
cerotto 5 x 9-10m – confezione singola: 4.000 – Valore stimato IVA esclusa: 18.720,00 euro – 
codice CIG 0722010D7C –  
LOTTO 23: Cerotto in seta artificiale non estensibile- CPV Oggetto principale 33140000 – Oggetti 
complementari 33141112 – Quantitativo: cerotto cm 2,5 x 10 m circa – confezione singola: 10.000 
– cerotto cm 5 x 10 m circa – confezione singola: 3.200 – Valore stimato IVA esclusa 9.104,00 euro 
– codice CIG 0722035221 –  
LOTTO 24: Cerotti in plastica e in tela – CPV Oggetto principale 33140000 – Oggetti 
complementari: 33141112 – Quantitativo: CEROTTO IN PLASTICA TRASPARENTE: cerotto cm 
2,5 x 10 m circa – confezione singola: 12.000; CEROTTO IN TELA NON ELASTICO: cerotti 3,8 
cm x 10 m – confezione singola: 600 – Valore stimato IVA esclusa 3.850,00 IVA esclusa – codice 
CIG 0722045A5F -  



LOTTO 25: Cerotto medicato sterile – CPV Oggetto principale: 33140000 – Oggetti 
complementari: 33141112 – Quantitativo: cerotti cm 7 x 2 m circa – confezione singola: 10.000,00- 
Valore stimato IVA esclusa: 100,00 euro – codice CIG 072206393A –  
LOTTO 26: Cerotto sterile per suture cutanee atraumatiche – CPV Oggetto principale 33140000 – 
Oggetti complementari: 33141112 – Quantitativo: Cerotti mm 6 x 100 mm circa – buste da 10 in 
scatole max 500: 60.000; cerotti mm 12 x 100 mm circa – buste da 10 in scatole max 500: 100.000; 
cerotti mm 6 x 76 mm circa: 5.000; cerotti mm 3 x 76 mm circa: 2.000 – Valore stimato IVA 
esclusa 18.530,00- codice CIG 0722081815 –  
LOTTO 27: Medicazione in TNT adesivo con compressa assorbente sterile – CPV 33140000 – 
Quantitativo: medicazione cm 7-8 x 5-6 – confezione singola: 160.000; medicazione cm 8-9 x 10-
12 – confezione singola: 180.000; medicazione cm 8-10 x 14-16 – confezione singola: 80.000; 
medicazione cm 8-10 x 20 – confezione singola: 40.000; medicazione cm 8-10 x 25 – confezione 
singola: 10.000; medicazione cm 8-10 x 30 – confezione singola: 1.000; medicazione cm 10 x 12 – 
confezione singola: 8.500 – Valore stimato IVA esclusa 21.565,00 – codice CIG 07220953A4 - 
LOTTO 28: Soluzioni per rimozione di bende e cerotti – CPV 33140000 – Quantitativo: soluzione 
100 ml circa – confezione singola: 600 – Valore stimato IVA esclusa 1.750,00 euro – codice CIG 
07221175CB –  
LOTTO 29: Maglia tubolare salvapelle sottogesso dedicata all’immobilizzazione in resina – CPV 
33140000 – Quantitativo: diverse misure da circa cm 3 a cm 20 x 10 circa – confezione singola: 500 
– Valore stimato IVA esclusa: 3.300 euro – codice CIG 0722129FAF –  
LOTTO 30: Stecche in resina – CPV 33140000 – Quantitativo: diverse misure da cm 2,5 ca a cm 15 
x 4,6 ca e cm 20 x 2,3 ca – confezione singola: 600 – Valore stimato IVA esclusa: 26.400,00 IVA 
euro –codice CIG 0722144C11 –  
LOTTO 31: Bendaggio per il trattamento delle fratture di clavicola – CPV 33140000 – 
Quantitativo: 0-1-2-3-4-5-6-7-8-9 – confezione singola: 500 –Valore stimato IVA esclusa 2.350,00 
euro – codice CIG 07221576CD –  
LOTTO 32: Trazione cutanea – CPV 33140000 – Quantitativo: per adulto – confezione singola: 
1.210; per bambino – confezione singola: 150 – Valore stimato IVA esclusa 5.435,00 euro – codice 
CIG 0722170189 –  
LOTTO 33 – Bendaggi funzionali – CPV 33140000 – Quantitativo: BENDA ADESIVA 
ELASTICA IPOALLERGENICA PER BENDAGGI FUNZIONALI ESTENSIBILE IN 
LARGHEZZA: benda estensibile in larghezza adesiva 6 x 2,5 m circa – confezione singola: 120 – 
SPUGNA POLIURETANICA: spugna poliuretanica cm 8 circa – confezione singola: 160 – 
CEROTTO DA TAPING (PER BENDAGGI FUNZIONALI): cerotto da taping cm 4 circa: 500; 
cerotto da taping cm 5 circa: 360 – Valore stimato IVA esclusa 3.170,00 euro – codice CIG 
07221798F4 –  
LOTTO 34: Bendaggio di immobilizzazione/supporto per arto superiore – CPV 33140000 – 
Quantitativo: reggi braccio a busta – confezione singola: 6.000 – reggi braccio con fascia – 
confezione singola: 1.560 –Valore stimato IVA esclusa: 19.850,00 euro – codice CIG 07222324B2  
LOTTO 35: Benda elastica compressiva autoadesiva (tipo coplus LF) – CPV 33140000 – 
Quantitativo: cm 2,5 x 4,5-5 m in max trazione: 300; cm 5 x 4,5-5 m in max trazione: 104; cm 7,5 x 
4,5-5 m in max trazione: 84; cm 10 x 4,5-5 m in max trazione: 48 – Valore stimato IVA esclusa 
435,00 euro – codice CIG 0722241C1D –  
LOTTO 36: Rete tubolare elastica – CPV 33140000 – Quantitativo: piede/polso (mis 1): 60 reti; 
mano/braccio (mis 2): 40 reti; braccio/gomito (mis 3): 80 reti; ginocchio/caviglia (mis 4): 160 reti; 
ginocchio grande/testa (mis 5): 220 reti; coscia/addome (mis 6): 260 reti; tronco piccolo (mis 7): 
100 reti; tronco medio (mis 8): 200 reti; tronco grande (mis 10): 100 reti – Valore stimato IVA 
esclusa: 3.469,00 euro –codice CIG 072225038D –  
LOTTO 37: Maglia tubolare compressiva: CPV 33140000 – Quantitativo: larghezza cm 4 – 4,6 x ca 
m 10: 20 pezzi; larghezza cm 6-6,3 x ca m 10: 20 pezzi; larghezza cm 6,5-6,8 x ca m 10: 20 pezzi; 



larghezza cm 7,5 x ca m 10: 20 pezzi; larghezza cm 8-8,75 x ca m 10: 40 pezzi; larghezza cm 10 x 
ca m 10; 20 pezzi; larghezza cm 12 x ca m 10: 20 pezzi; larghezza cm 15- 17,5 x ca m 10: 20 pezzi; 
larghezza cm 20-22 x ca m 10: 20 pezzi; larghezza cm 30-32,5 x ca m 10: 20 pezzi; larghezza cm 
36-37,5 x ca m 10: 20 pezzi –Valore stimato IVA esclusa: 1.702,00 euro – codice CIG 0722261C9E  
LOTTO 38: Benda elastica ad allungamento limitato (estensibilità 40% ca.) – CPV 33140000 – 
Quantitativo: cm 5 ca x 4,5-5: 140 pezzi; cm 8 ca: 340 pezzi; cm 10 ca: 240 pezzi – Valore stimato 
IVA esclusa 915,00 euro – codice CIG 0722280C4C.  

Il Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti 
Tommaso Corvino 

 


